拝啓
 加盟団体、特別加盟団体におかれましたは益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
常日頃から（財）日本セーリング連盟の各事業にご協力を頂き厚くお礼申しあげます。

現在、連盟においては（財）日本オリンピック委員会（JOC）から専任コーチングディ

レクター３名（トップアスリート担当１名、ジュニアアスリート担当２名）、専任情報科学
スタッフ１名、専任メディカルトレーナー１名の計５名の認定を受け、選手の育成・強化
活動に携わっております。

この度、平成２１年度申請にあたりその人材を広く公募いたすことといたしました。

ついては下記の業務内容、条件等を所属会員に周知頂きたくお願い申しあげます。

なお、応募頂いた方については（財）日本セーリング連盟認定委員会（会長、副会長、

専務理事、常務理事を含む委員）において審議のうえ認定いたします。
敬具

記

JOC 認定スタッフ
１．専任コーチングディレクター
（１） トップアスリート担当
  公募数：１名
  年 齢：満３５歳以上６０歳未満
  資 格：・JOC が委嘱する強化スタッフのコーチングスタッフである事
       （未委嘱者は就任前に JOC コーチングスタッフとして登録する事で可）
      ・JOC ナショナルコーチアカデミーを受講・終了している事
       （未受講者は平成２１年に受講する事を条件に JOC に申請）
      ・セーリング競技の技術や戦術等に関する豊富な知識と国際競技大会を通じ

た指導経験を通して競技者に対する心身両面の指導が出来る事
  業 務：・選手強化事業計画の策定およびそれに基づく ナショナルチームの大会、

海外遠征、合宿等に監督またはヘッドコーチとして帯同
       ・各チームの個別コーチと強化計画の調整
           ・JOC 認定ナショナルトレーニングセンター活用計画の策定
      ・JOC 事業への協力（コーチ会議、研修会等への出席）
活動日数：平均月２０日×１２ヵ月 年間延べ２４０日間
活動謝金：実質月４８０,０００円×１２ヵ月 ５,７６０,０００円 （平成２０年度実績）

（２）ジュニアアスリート担当
公募数：２名
年 齢：満２５歳以上６０歳未満

加盟団体

特別加盟団体 御中

日セ２０－第 ５８ 号
平成２０年１２月１日

財団法人日本セーリング連盟

会  長   山 崎  達 光

(公印省略)

（財）日本オリンピック委員会（JOC）認定専任ｺｰﾁﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ等公募の件

資 格：・JOC が委嘱する強化スタッフのコーチングスタッフである事
    （未委嘱者は就任前に JOC コーチングスタッフとして登録する事で可）

・JOC ナショナルコーチアカデミーを受講・終了している事
（未受講者は平成２１年に受講する事を条件に JOC に申請）
・セーリング競技の技術や戦術等に関する豊富な知識と国際競技大会を通じ
た指導経験を通してジュニア・ユース競技者に対する心身両面の指導が出
来る事

業 務：・次世代を担う選手の育成・強化事業計画の策定及びそれに基づくユースナ
ショナルチームの大会、海外遠征、合宿等に監督またはヘッドコーチとし
て帯同

    ・JOC 事業への協力（コーチ会議、研修会等への出席）
活動日数：平均月８日×１２ヵ月 年間延べ９６日間
活動謝金：実質月２００,０００円×１２ヵ月 ２,４００,０００円 （平成２０年度実績）

 ２．専任情報科学スタッフ

公募数：１名
年 齢：満３０歳以上６０歳未満
資 格：・JOC が委嘱する強化スタッフのコーチングスタッフである事
     （未委嘱者は就任前に JOC コーチングスタッフとして登録する事で可）
    ・海外情報収集に必要な語学力（主に英語）を有する事

   業 務：・スポーツ情報・科学関係を中心とした連盟強化事業への参画
・ナショナルチームの大会、海外遠征、合宿等にスタッフとして帯同
・JOC 事業への協力（コーチ会議、研修会等への出席）

活動日数：平均月２０日×１２ヵ月 年間延べ２４０日間
活動謝金：実質月２４０,０００円×１２ヵ月 ２,８８,０００円 （平成２０年度実績）

３．専任メディカルスタッフ
公募数：１名
年 齢：満３０歳以上６０歳未満
資 格：・JOC が委嘱する強化スタッフのコーチングスタッフである事
     （未委嘱者は就任前に JOC コーチングスタッフとして登録する事で可）

       ・ＪＳＡＦ医事・科学委員会委員
        （就任前に委員会委員に所属で可）
       ・スポーツトレーナー資格保持

業 務：・オリンピック強化指定選手へのメディカルサポート
① 各選手のメディカルチェック後のカルテチェックと血液検査等を含

めた最終判定
② 選手毎のプロブレムリストの作成
③ 判定結果の現場へのフィードバック
④ メディカルおよびアンチドーピング等の相談

・ナショナルチームの大会、海外遠征、合宿等にトレーナーとして帯同
・JOC 事業への協力（コーチ会議、研修会等への出席）

活動日数：平均月８日×１２ヵ月 年間延べ９６日間
活動謝金：実質月２００,０００円×１２ヵ月 ２,４００,０００円 (平成２０年度実績）

以上の業務に応募をされる方は別紙の身上書に必要事項を記載頂き平成２１年１月１５日（木）
までに（財）日本セーリング連盟事務局宛て送付下さい。

JOC 認定スタッフに応募頂いた方の身上書については個人情報でありスタッフ認定以外には

一切使用いたしません。またお送り頂いた身上書は返却いたしません事をご了承下さい。

以上